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PETYCJA  W  SPRAWIE  PRZYWRÓCENIA  DOSTĘPU  DO  ŚCIEŻKI  DLA  PIESZYCH

Szanowny  Panie  Prezydencie,

W  związku  z realizacją  przez  Zarząd  Dróg  Miasta  Krakowa  inwestycji  przeprowadzanej

w ramach  Projektu  HORIZON  2023  -  ,,Budowa  ścieżki  rowerowej  na odcinkach:  od Klasztoru

Sióstr  Norbertanek  do  istniejącego  odcinka  ścieżki  przy  Moście  Zwierzynieckim,  od ul.

Wioślarskiej  do  ul. Jodłowej  oraz  od ul. Mirowskiej  do granicy  miasta  Krakowa"  żądam

przywrócenia  dostępu  do ścieżki  dla  pieszych  idących  do lub  z budynków  znajdujących  się

przy  ul.  Księcia  Józefa  129,  131  i 131A.

Budynki  (jeden  mieszkalny  i dwa  usługowo-magazynowe)  znajdują  się  przy  gminnej

działce  drogowej  nr  218/6  (droga  bez  przejazdu),  obręb  17 Krowodrza,  łączącej  się z ul.  Księcia

Józefa  od strony  północnej.  Do dnia  24.10.2023  r. mieszkańcy,  pracownicy  oraz  klienci  firm

znajdujących  się  w/w  budynkach  korzystali  z ciągu  pieszo-rowerowego,  znajdującego  się po stronie

południowej  ul.  Księcia  Józefa,  i przepustu  nad  rowem,  położonego  na wysokości  gminnej  działki

drogowej  nr  218/6.  Pragnę  zaznaczyć,  że w budynku  przy  ul.  Księcia  Józefa  131 mieszkają  dwie

rodziny:  osoby  starsze  w  wieku  80 lat  oraz  rodzina  z niepełnosprawnym  dzieckiem.

W  trakcie  budowy  ścieżki  rowerowej  i dla  pieszych  doszło  do likwidacji  jedynego  istniejącego

dostępu  do ciągu  pieszego  przy  drodze  publicznej.  W  tym  miejscu  od strony  północnej  ul.  Księcia

Józefa  nie ma pobocza.  Jest za to głęboki  rów  odwadniający,  zabezpieczony  od strony  jezdni

barierkami.  Obecnie  pieszy  jest  zmuszony  poruszać  się po jezdni  o dużym  natężeniu  ruchu  na

odcinku  około  500  metrów  zarówno  od strony  zachodniej  jak  i wschodniej.

W  związku  z prowadzonymi  pracami  inwestycyjnymi  rów,  przez  który  powadziło  przejście,

został  pogłębiony  iposzerzony.  Zgodnie  z otrzymaną  informacją  od  Zarządu  Dróg  Miasta  Krakowa

nie  jest  planowane  przywrócenie  dostępu  z działki  drogowej  nr  218/6  do ścieżki  dla  pieszych.

Na  stronie  Zarządu  Transportu  Publicznego  w Krakowie  znajdują  się informacje  o w/w

inwestycji  oraz  załączone  są mapy  projektowe  pod  nazwą  ,,Budowa  drogi  rowerowej  wzdłuż

ul.  Księcia  Józefa  na odcinku  od klasztoru  Norbertanek  do ścieżki  przy  moście  Zwierzynieckim

oraz  pomiędzy  ulicami  Wioślarską  oraz  Jodłową.  Opinia  audytu  Pismo  z uwagami  audytu  Projekt

Budowlany  -  25 października  2019  r. Koncepcja  5 grudnia  2014  r.".  Zgodnie  z mapą  projektową

nr 2.1 z 2019  r. na wysokości  gminnej  działki  drogowej  nr 218/6,  obręb  17 Krowodrza  nie ma
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skarpy  i jest  w tym  miejscu  wrysowany  przepust;  natomiast  od strony  północnej  wyraźnie

zaznaczona  jest  działka  drogowa  nr 218/6.  W związku  z powyższym,  proszę  o wyjaśnienie,

dlaczego  inwestycja  nie  jest  realizowana  zgodnie  z projektem  przedstawionym  do publicznego

wglądu.

Chcę  również  zwrócić  uwagę  na fakt,  że większość  budynków  mieszkalnych,  znajdujących

się  przy  ul.  Księcia  Józefa  na odcinku  od ul. Wodociągowej  do ul. Jodłowej,  znajduje  się po jej

północnej  stronie  i praktycznie  na całej  jej  dhigości  brak  jest  chodnika  dla  pieszych,  za wyjątkiem

chodnika  od ul. Rybnej  do przystanku  autobusowego.  Na  tym  odcinku  o długości  około  2 km

znajdują  tylko  trzy  przejścia  dla  pieszych:  przy  ul.  Wodociągowej,  przy  przystanku  autobusowym

Glinnik  oraz  przy  skrzyżowaniu  z ul.  Jodłową.

Proszę  również  o wyjaśnienie  czy  likwidacja  dostępów  do ścieżki  dla  pieszych  zgodna  jest

z art.  1l ust. 1 ustawy  z dnia  20 czerwca  1997  r. Prawo  o ruchu  drogowym:  ,,Pieszy  jest

obowiązany  korzystać  z drogi  dla  pieszych  lub  drogi  dla  pieszych  i rowerów,  a w razie  ich

braku  -  z pobocza.  Jeżeli  nie  ma  pobocza  lub  czasowo  nie  można  z niego  korzystać,  pieszy  może

korzystać  z jezdni,  pod  warunkiem  zajmowania  miejsca  jak  najbliżej  jej  krawędzi  i ustępowania

miejsca  nadjeżdżającemu  pojazdowi".  W  omawianej  przez  mnie  sprawie  droga  dla  pieszych  jest,

ale  korzystanie  z niej  jest  utrudnione  i/lub  uniemożliwione.

Biorąc  pod  uwagę  powyższe,  zwracam  się  o wprowadzenie  korekty  do  projektu

prowadzonej  inwestycji  i przywrócenie  dostępu  do ścieżki  dla  pieszych  idących  do lub  z

budynków  znajdujących  się przy  ul.  Księcia  Józefa  129,  131  i 131A.  Na  czas  przeprowadzania

w/w  korekty  wnoszę  o zamontowanie  przejścia  tymczasowego,  które  pozwoli  na korzystanie  z

bezwzględnego  prawa  do przemieszczania  się pieszych  w  bezpieczny  i zgodny  z obowiązującymi

przepisami  sposób.

Z wyrazami  szacunku,

                        

Załączniki:

1.  Zdjęcia  terenu  w rejonie  gminnej  działki  drogowej  nr 218/6

2. Fragmenty  mapy  projektowej  nr 2.1, zamieszczonej  na  stronie  Zarządu  Transportu  Publicznego

w Krakowie  z zaznaczonym  terenem  w rejonie  gminnej  działki  drogowej  nr 218/6

Do  wiadomości:

1. Zarząd  Dróg  Miasta  Krakowa

2. Rada  Dzielnicy  VII-Zwierzyniec

3. Powiatowy  Inspektor  Nadzoru  Budowlanego
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Załącznik  nr  1

Fot.

Fot.  2. Ul. Księcia  Józefa (widok na wschód  Fot. 3. Ul. Księcia Józefa (widok  na zachód od
od gminnej  działki  drogowej  nr  218/6)  gminnej  działki  drogowej  nr 218/6)



Fot. 4. Teren prowadzonej  inwestycji,  w miejscu  gdzie poprzednio  znajdował  się  przepust



Załącznik  nr  2
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